
    
 

Consiglio di Amministrazione del 30/11/2023 

   1 

  

 

    

Numero delibera: 526/2023  -  Numero protocollo: 369203/2023  

Categoria O.d.G: Personale    11.1  

Oggetto: Provvidenze al  personale anno 2023: assegnazione contributi. 

Ufficio istruttore: Ufficio Rilevazioni e Adempimenti Economici della Ripartizione del 

Personale  

 

Nominativo F C A As Nc 

Prof. Maurizio Oliviero X     

Prof. Maurizio Servili X     

Prof. Stefano Eramo X     

Prof. Antimo Gioiello X     

Prof. Carlo Fiorio X     

Prof.ssa Elisa Delvecchio X     

Dott. Alessandro Campanile X     

Dott. Daniele Spinelli X     

Sig. Alessandro Marini X     

Sig.ra Giuditta Laura Ruiz De 

Temino Valente 
X     

Legenda: (F - Favorevole) - (C - Contrario) - (A - Astenuto) - (As - Assente) – (Nc - Non convocato) 
     

Allegati n. 1 (sub lett. A) 

IL PRESIDENTE 

  

Visto il Decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165; 

Vista la L. n. 241/90 ed in particolare l’art. 12; 

Visto il "Regolamento per l’erogazione delle provvidenze a favore del personale”, emanato con D.R. n. 

1274 del 18.06.2008; 

Vista la circolare Prot. n. 34347 del 14.07.2008 e successive note con le quali sono state dettate le 

disposizioni attuative del citato Regolamento; 

Vista la Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 36 del 27/07/2022 con la quale è stata approvata la 

modifica della tabella di riferimento del "Regolamento per l’erogazione delle provvidenze a favore del 

personale”, prevedendo l’applicazione della tabella medesima alla procedura per l’erogazione delle 

provvidenze attualmente in corso; 

Visto il D.R. n. 2558 del 12/09/2022 con il quale è stata emanata la modifica alla tabella allegata al 

"Regolamento per l'erogazione delle provvidenze a favore del personale" dell'Università degli Studi di 

Perugia; 

Dato atto che, alla luce dell’attuale Regolamento per l’erogazione delle provvidenze a favore del 

personale e in assenza della Commissione di cui all’art. 1, al Consiglio d’Amministrazione è demandato 

l’esame delle richieste presentate in relazione a decessi, malattie e bisogno generico procedendo, 

relativamente alle richieste per bisogno generico, alla definizione degli importi in base alla valutazione 

della comprovata necessità nonché delle situazioni di particolare gravità segnalate, tenuto conto altresì 



                                   
                                   

                                                                                   

2 

 

della situazione familiare in rapporto alla dichiarazione I.S.E.E.; 

Vista la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 384 del 29/09/2023 con la quale è stato demandato 

all’apposita Commissione Consiliare, nelle persone del Prof. Antimo GIOIELLO, della Prof.ssa Elisa 

DELVECCHIO e del Prof. Maurizio SERVILI, l’esame delle istanze per le provvidenze al personale per il 

triennio 01/01/2023 – 31/12/2025, al fine di formulare annualmente a questo Consiglio una proposta di 

attribuzione del sussidio per decessi, malattie e bisogno generico; 

Viste le istanze di sussidio per malattie (cure mediche, odontoiatriche e ortodontiche - art. 3 del 

Regolamento), bisogno generico e situazioni di particolare gravità (art. 4 del Regolamento) presentate 

nel corso dell’anno 2023; 

Rilevato che il budget disponibile sulla voce COAN CA.04.09.12.02.10 "Provvidenze a favore del 

Personale" UA.PG.ACEN del Bilancio unico di Ateneo di previsione autorizzatorio dell’esercizio 

2023ammonta ad € 89.082,37; 

Visto il Verbale della Commissione Consiliare Prot. n. 362320 del 17/11/2023, allegato sub lett. A) alla 

presente delibera per farne parte integrale e sostanziale; 

Considerato che la Commissione ha esaminato le singole istanze di sussidio per decesso, malattie e 

bisogno generico, analizzando le motivazioni addotte e la documentazione prodotta, proponendo 

l’attribuzione degli importi riportati nella colonna “importo attribuito” del prospetto allegato al Verbale; 

Rilevato, atteso quanto sopra, che la spesa complessiva per l’attribuzione dei sussidi relativi ai decessi, 

alle spese mediche, alle cure ortodontiche/odontoiatriche e al bisogno generico, ammonta 

complessivamente a € 88.830,18; 

Rilevato che la proposta di attribuzione dei sussidi della Commissione deve essere sottoposta ad 

approvazione del Consiglio di Amministrazione;   

Visto l’art. 26 del D.lgs. n. 33/2013 che impone alle pubbliche amministrazioni la pubblicazione nella 

sezione “Amministrazione trasparente” degli atti di concessione ed erogazione di sovvenzioni, 

contributi, sussidi ed ausili finanziari e comunque di vantaggi economici di qualunque genere a persone, 

enti pubblici e privati, ai sensi dell’articolo 12 della Legge 241/90, per importi superiori a mille euro, 

pubblicazione che costituisce, per gli importi che superano i mille euro, condizione legale di efficacia dei 

provvedimenti; 

Tenuto conto che tale pubblicazione deve tuttavia realizzarsi nel rispetto dei limiti alla trasparenza posti 

dalle norme sul trattamento e sulla protezione dei dati personali, come richiamate dall’art. 4 del D.lgs. n. 

33/2013 e dall’art. 26, c. 4, del medesimo decreto, escludendo la pubblicazione dei dati identificativi 

delle persone fisiche destinatarie dei provvedimenti in questione “qualora da tali dati sia possibile 

ricavare informazioni circa lo stato di salute o la situazione di disagio economico-sociale degli 

interessati”. 

Preso atto di quanto espresso nella Delibera CiVIT n. 59/2013; 

Ritenuto, pertanto, opportuno omettere il nome degli istanti e procedere alla pubblicazione del solo 

importo; 

Ritenuto necessario procedere all’attribuzione dei sussidi per decessi, malattie e per bisogno generico, 

riconosciuti ai sensi del "Regolamento per l’erogazione delle provvidenze a favore del personale” alla 

luce della proposta della Commissione Consiliare; 

 

Rilevato che nel dibattito: 

omissis 

 

Invita il Consiglio di Amministrazione a deliberare. 

 



                                   
                                   

                                                                                   

3 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

Visto il Decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165; 

Vista la L. n. 241/90 ed in particolare l’art. 12; 

Visto il "Regolamento per l’erogazione delle provvidenze a favore del personale”, emanato con D.R. n. 

1274 del 18.06.2008; 

Vista la circolare Prot. n. 34347 del 14.07.2008 e successive note con le quali sono state dettate le 

disposizioni attuative del citato Regolamento; 

Vista la Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 36 del 27/07/2022 con la quale è stata approvata la 

modifica della tabella di riferimento del "Regolamento per l’erogazione delle provvidenze a favore del 

personale”, prevedendo l’applicazione della tabella medesima alla procedura per l’erogazione delle 

provvidenze attualmente in corso; 

Visto il D.R. n. 2558 del 12/09/2022 con il quale è stata emanata la modifica alla tabella allegata al 

"Regolamento per l'erogazione delle provvidenze a favore del personale" dell'Università degli Studi di 

Perugia; 

Dato atto che, alla luce dell’attuale Regolamento per l’erogazione delle provvidenze a favore del 

personale e in assenza della Commissione di cui all’art. 1, al Consiglio d’Amministrazione è demandato 

l’esame delle richieste presentate in relazione a decessi, malattie e bisogno generico procedendo, 

relativamente alle richieste per bisogno generico, alla definizione degli importi in base alla valutazione 

della comprovata necessità nonché delle situazioni di particolare gravità segnalate, tenuto conto altresì 

della situazione familiare in rapporto alla dichiarazione I.S.E.E.; 

Vista la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 384 del 29/09/2023 con la quale è stato demandato 

all’apposita Commissione Consiliare, nelle persone del Prof. Antimo GIOIELLO, della Prof.ssa Elisa 

DELVECCHIO e del Prof. Maurizio SERVILI, l’esame delle istanze per le provvidenze al personale per il 

triennio 01/01/2023 – 31/12/2025, al fine di formulare annualmente a questo Consiglio una proposta di 

attribuzione del sussidio per decessi, malattie e bisogno generico; 

Viste le istanze di sussidio per malattie (cure mediche, odontoiatriche e ortodontiche - art. 3 del 

Regolamento), bisogno generico e situazioni di particolare gravità (art. 4 del Regolamento) presentate 

nel corso dell’anno 2023; 

Rilevato che il budget disponibile sulla voce COAN CA.04.09.12.02.10 "Provvidenze a favore del 

Personale" UA.PG.ACEN del Bilancio unico di Ateneo di previsione autorizzatorio dell’esercizio 

2023ammonta ad € 89.082,37; 

Visto il Verbale della Commissione Consiliare Prot. n. 362320 del 17/11/2023, allegato sub lett. A) alla 

presente delibera per farne parte integrale e sostanziale; 

Considerato che la Commissione ha esaminato le singole istanze di sussidio per decesso, malattie e 

bisogno generico, analizzando le motivazioni addotte e la documentazione prodotta, proponendo 

l’attribuzione degli importi riportati nella colonna “importo attribuito” del prospetto allegato al Verbale; 

Rilevato, atteso quanto sopra, che la spesa complessiva per l’attribuzione dei sussidi relativi ai decessi, 

alle spese mediche, alle cure ortodontiche/odontoiatriche e al bisogno generico, ammonta 

complessivamente a € 88.830,18; 

Rilevato che la proposta di attribuzione dei sussidi della Commissione deve essere sottoposta ad 

approvazione del Consiglio di Amministrazione;   

Visto l’art. 26 del D.lgs. n. 33/2013 che impone alle pubbliche amministrazioni la pubblicazione nella 

sezione “Amministrazione trasparente” degli atti di concessione ed erogazione di sovvenzioni, 

contributi, sussidi ed ausili finanziari e comunque di vantaggi economici di qualunque genere a persone, 

enti pubblici e privati, ai sensi dell’articolo 12 della Legge 241/90, per importi superiori a mille euro, 



                                   
                                   

                                                                                   

4 

 

pubblicazione che costituisce, per gli importi che superano i mille euro, condizione legale di efficacia dei 

provvedimenti; 

Tenuto conto che tale pubblicazione deve tuttavia realizzarsi nel rispetto dei limiti alla trasparenza posti 

dalle norme sul trattamento e sulla protezione dei dati personali, come richiamate dall’art. 4 del D.lgs. n. 

33/2013 e dall’art. 26, c. 4, del medesimo decreto, escludendo la pubblicazione dei dati identificativi 

delle persone fisiche destinatarie dei provvedimenti in questione “qualora da tali dati sia possibile 

ricavare informazioni circa lo stato di salute o la situazione di disagio economico-sociale degli 

interessati”. 

Preso atto di quanto espresso nella Delibera CiVIT n. 59/2013; 

Ritenuto, pertanto, opportuno omettere il nome degli istanti e procedere alla pubblicazione del solo 

importo; 

Ritenuto necessario procedere all’attribuzione dei sussidi per decessi, malattie e per bisogno generico, 

riconosciuti ai sensi del "Regolamento per l’erogazione delle provvidenze a favore del personale” alla 

luce della proposta della Commissione Consiliare; 

All’unanimità 

DELIBERA 

 

 di prendere atto e far propria la proposta di attribuzione del sussidio per decessi, malattie 

e bisogno generico per l’anno 2023 formulata dalla Commissione Consiliare, assegnando al 

personale gli importi di cui al Verbale della Commissione suddetta;  

 di procedere alla pubblicazione degli importi attribuiti, senza indicazione dei nominativi 

dei beneficiari; 

 il costo complessivo (comprensivo degli oneri a carico ente) dei sussidi per decessi, 

malattie e bisogno generico (€ 88.830,18) graverà sulla voce COAN CA.04.09.12.02.10. 

“Provvidenze a favore del personale” UA.PG.ACEN del Bilancio unico di Ateneo di 

previsione autorizzatorio dell’esercizio 2023. 

 

 

La presente delibera è immediatamente esecutiva e la relativa verbalizzazione è approvata seduta 

stante. 



 

1 

 

PROVVIDENZE AL PERSONALE ANNO 2023 

Verbale seduta Commissione Consiliare del 27/10/2023 

 

Il giorno 27 ottobre 2023 alle ore 10:00 si riunisce la Commissione Consiliare di cui all’art. 1 del 

“Regolamento per l’erogazione delle provvidenze a favore del personale” (emanato con D.R. n. 

1274 del 18/06/2008 e modificato con D.R. n. 2558 del 12/09/2022), nominata con delibera n. 

384 del Consiglio di Amministrazione del 28/09/2023, incaricata di formulare una proposta di 

attribuzione del sussidio per decessi, malattie e bisogno generico in relazione alle istanze 

presentate dal personale T.A.B. nell’anno 2023, nelle persone di: 

Prof. Maurizio SERVILI 

Prof. Antimo GIOIELLO 

Prof.ssa Elisa DEL VECCHIO 

 

Il supporto istruttorio alla Commissione viene fornito dal Dott. Luca Raggioli, Responsabile 

dell’Ufficio rilevazioni e adempimenti economici della Ripartizione del Personale, che funge da 

segretario verbalizzante. 

La seduta della Commissione si svolge in presenza. 

Ciascun membro della Commissione giudicatrice dichiara di non avere legami di parentela o 

affinità, sino al IV grado incluso, o rapporto di coniugio, o rapporto di unione civile o convivenza 

di cui alla L. n. 76/2016, con gli altri membri e che non sussistono le cause di astensione di cui 

agli artt. 51 e 52 del c.p.c.  

Inoltre, i componenti stessi dichiarano, ai sensi dell’art. 35 bis del D. Lgs. n. 165/2001, così 

come inserito dall’art. 1, comma 46, della legge 6.11.2012 n. 190, di non essere stati condannati, 

anche con sentenza non passata in giudicato, per i reati previsti dal Capo I del Titolo II del libro 

secondo del codice penale.  

Il Dott. Raggioli comunica alla Commissione che il budget disponibile sulla voce COAN 

CA.04.09.12.02.10 "Provvidenze al Personale" ammonta ad € 89.000,00 e ricorda che le somme 

che verranno attribuite sono comprensive degli oneri a carico Ente.  

La Commissione prende in esame il Regolamento per l’erogazione delle provvidenze in favore 

del personale emanato con D.R. n. 1274 del 18.6.2008 e la relativa tabella allegata. 

Viene inoltre comunicato che con D.R. n. 2558 del 12/09/2022, in attuazione di quanto deliberato 

dal Consiglio di Amministrazione nella seduta del 27/07/2022, è stata emanata la modifica della 

tabella di riferimento del “Regolamento per le provvidenze al personale”, in particolare 

relativamente alle colonne n. 1 (Fasce di reddito), n. 2 (% massima riconoscibile) e n. 4 (Importo 

minimo giustificabile).  

La Commissione, prima di procedere all’esame delle istanze, in conformità a quanto disposto dal 

Regolamento, stabilisce che: 



 

2 

 

 Il sussidio non può essere erogato per più di tre anni consecutivi allo stesso nucleo familiare 

(ai sensi dell’art. 1, comma 5, del Regolamento); 

 Con riferimento alle istanze di sussidio per decessi (art. 2 del Regolamento): 

• vengono escluse le istanze che riguardano il decesso di persone non componenti del 

nucleo familiare, quale risultante dal Mod. ISEE (art. 2, comma 1 e art. 1, comma 4, del 

Regolamento); 

• vengono rimborsate solo le spese sostenute in relazione al decesso (art. 2, comma 3, del 

Regolamento); 

• non vengono presi in considerazione importi eccedenti € 4.000,00 (art. 2, comma 3, del 

Regolamento e colonna 3 tabella di riferimento).  

 Con riferimento alle richieste di sussidio relative alle spese per cure mediche (art. 3, comma 

1, del Regolamento): 

• vengono escluse le istanze di rimborso di spese inferiori all’importo minimo giustificabile 

di € 500,00 (art. 3, comma 2, del Regolamento e colonna 4 tabella di riferimento); 

• non vengono ammesse, sia ai fini del calcolo dell’importo minimo che ai fini 

dell’attribuzione del sussidio, le spese non idoneamente documentate (scontrini/fatture 

illeggibili, scontrini/fatture con mancata indicazione del codice fiscale) e le spese 

sostenute in anni diversi dal 2022.  

 Con riferimento alle richieste di sussidio relative alle spese ortodontiche e odontoiatriche (art. 

3, comma 3, del Regolamento): 

• vengono escluse le istanze di rimborso di spese inferiori all’importo minimo giustificabile 

di € 500,00 (art. 3, comma 3, del Regolamento e colonna 4 tabella di riferimento); 

•  non vengono ammesse, sia ai fini del calcolo dell’importo minimo che ai fini 

dell’attribuzione del sussidio, le spese non idoneamente documentate (scontrini/fatture 

illeggibili, scontrini/fatture con mancata indicazione del codice fiscale) e le spese 

sostenute in anni diversi dal 2022.  

• Non vengono presi in considerazione importi eccedenti € 2.500,00 (art. 3, comma 3, del 

Regolamento e colonna 5 tabella di riferimento).  

Considerato che le risorse a disposizione non risultano essere sufficienti a far fronte a tutte le 

istanze presentate, la Commissione stabilisce i seguenti criteri di priorità nella disamina e 

conseguente attribuzione dei benefici richiesti: 

- Le istanze saranno esaminate in base alla fascia di reddito, attestata dall’ISEE, 

- conseguentemente, ai sensi dell’art. 5, comma 3, del Regolamento, a parità di 

condizione, identificata nella fascia di reddito di afferenza, viene data la 

precedenza ai nuclei familiari che non abbiano ricevuto analoghi sussidi nel 

triennio precedente, 

- a parità di numero di sussidi ricevuti nel triennio precedente e di fascia di reddito, 

viene data priorità a chi abbia nel tempo ricevuto il minor numero di sussidi ai 

sensi del Regolamento in oggetto. 



 

3 

 

La Commissione stabilisce, inoltre, che al fine di garantire l’erogazione del sussidio ad un maggior 

numero di richiedenti la percentuale massima riconoscibile delle fasce di reddito n. 3 (da € 

20.000 a € 25.000) e n. 4 (da € 25.000 a € 30.000) viene ridotta rispettivamente al 65% e al 

30%.  

I criteri sopra elencati vengono attuati fino ad esaurimento delle risorse a disposizione. 

La Commissione prende visione dell’elenco nominativo degli istanti, fornito dall’ufficio istruttore. 

Dopodiché i componenti della Commissione dichiarano di non avere legami di parentela o affinità, 

sino al IV grado incluso, o rapporto di coniugio, o rapporto di unione civile o convivenza di cui 

alla L. n. 76/2016, con i soggetti richiedenti e che non sussistono le cause di astensione di cui 

agli artt. 51 e 52 del c.p.c. 

A questo punto la Commissione stabilisce di procedere all’esame delle singole istanze presentate 

al fine di formulare una proposta di attribuzione dei sussidi. A tal fine si avvale dell’istruttoria 

preliminare effettuata dall’Ufficio rilevazioni e adempimenti economici della Ripartizione del 

Personale sulle istanze presentate, i cui dati sono resi disponibili alla Commissione.  

La commissione concorda di procedere, nell’ordine sopra enunciato, all’esame delle richieste di 

sussidio per decessi, spese mediche, ortodontiche e odontoiatriche, nonché delle istanze per 

bisogno generico e situazioni di particolare gravità, al fine di valutare la comprovata necessità e 

le situazioni di particolare gravità segnalate e adeguatamente motivate, tenuto conto del reddito 

complessivo del nucleo familiare del richiedente (determinato mediante Certificazione ISEE) e 

della documentazione presentata. 

Si procede all’esame delle istanze. 

Con riferimento alle istanze per bisogno generico e situazioni di particolare gravità si osserva 

quanto segue. 

Le istanze di omissis vengono escluse ai sensi dell’art. 1, comma 5, del Regolamento poiché i 

richiedenti hanno percepito il sussidio per tre anni consecutivi. 

Le istanze di omissis non vengono accolte poiché la Commissione rileva che dalla 

documentazione prodotta dagli istanti non risulta emergere la dimostrazione di un “bisogno 

generico, di comprovata necessità e per situazioni di particolare gravità”. 

 

Vengono accolte le sotto elencate istanze: 

 

OMISSIS Si rileva una situazione di particolare gravità e comprovata necessità 

determinata dal ricovero ospedaliero del figlio minore OMISSIS, con 

necessità di assistenza 24h/24h 

 Sussidio attribuito: € 2.500,00 

OMISSIS Si rileva una situazione di particolare gravità e comprovata necessità 

determinata dalla situazione economica e dalle condizioni di salute 

del richiedente. 

  Sussidio attribuito: € 1.500,00 



 

4 

 

OMISSIS Si rileva una situazione di particolare gravità e comprovata necessità 

determinata dalla situazione debitoria della richiedente. 

Sussidio attribuito: € 2.500,00 

OMISSIS Si rileva una situazione di particolare gravità e comprovata necessità 

determinata dalla grave patologia invalidante da cui è affetta la figlia 

del richiedente. 

 Sussidio attribuito: € 1.100,00 

OMISSIS Si rileva una situazione di particolare gravità e comprovata necessità 

determinata dalla situazione economica e dalle condizioni di salute 

del richiedente. 

Sussidio attribuito: € 2.500,00 

OMISSIS Si rileva una situazione di particolare gravità e comprovata necessità 

determinata dalle condizioni di salute della madre del richiedente. 

Sussidio attribuito: € 708,00 

 

Al termine dell’esame la Commissione, all’unanimità, attribuisce alle istanze che rispettano i 

requisiti stabiliti in conformità al Regolamento il sussidio calcolato in base alla percentuale 

correlata alla rispettiva fascia ISEE di riferimento, nel rispetto dei criteri sopra enunciati fino ad 

esaurimento delle risorse a disposizione. I dati suddetti e l’importo del sussidio attribuito a 

ciascun richiedente vengono inseriti nel report allegato al presente Verbale (Allegato n. 1). 

La proposta di attribuzione del sussidio predisposta dalla Commissione sarà sottoposta 

all’approvazione del Consiglio di Amministrazione nella prima sedute utile. 

La seduta è tolta alle ore 13:30. 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 

Prof. Maurizio SERVILI  _____________________ 

 

Prof. Antimo GIOIELLO  _____________________ 

 

Prof.ssa Elisa DEL VECCHIO  _____________________ 

 

Il segretario verbalizzante 

Luca RAGGIOLI   _____________________    



PROVVIDENZE AL PERSONALE - ANNO 2023 Allegato n. 1

(A)

Motivazione istanza

(B)

Nominativo

(C)

Importo 

rimborsabile

(D)

ISEE

(E)

percentuale 

correlata ISEE

(F)

rispetto 

limite 

minimo

(G)

rispetto 

limite 

massimo

 (H)

provvidenza erogabile 

(I)

note

(J)

annualità erogazione sussidio 

(K)

numero 

erogazioni 

triennio 

precedente

(L)

numero 

erogazioni 

anni 

precedenti

(N)

Importo attribuito

cure mediche OMISSIS € 1.148,64 omissis 100,0% SI 1.148,64€            0 0 1.148,64€         

cure odontoiatriche OMISSIS € 1.908,00 omissis 100,0% SI SI 1.908,00€            0 0 1.908,00€         

cure odontoiatriche OMISSIS € 1.810,00 omissis 100,0% SI SI 1.810,00€            0 0 1.810,00€         

cure mediche OMISSIS € 1.059,39 omissis 100,0% SI 1.059,39€            2019 0 1 1.059,39€         

cure mediche OMISSIS € 138,15 omissis 100,0% NO -€                      Art. 3, comma 2 Regolamento 2013 0 1 -€                  

cure odontoiatriche OMISSIS € 908,00 omissis 100,0% SI SI 908,00€                2013 0 1 908,00€            

cure mediche OMISSIS € 814,35 omissis 100,0% SI 814,35€                2017 0 1 814,35€            

cure odontoiatriche OMISSIS € 1.300,00 omissis 100,0% SI SI 1.300,00€            2017 0 1 1.300,00€         

cure mediche OMISSIS € 1.090,20 omissis 100,0% SI 1.090,20€            2007-2014-2018 0 3 1.090,20€         

cure odontoiatriche OMISSIS € 402,00 omissis 100,0% NO SI -€                      Art. 3, comma 3 Regolamento 2007-2014-2018 0 3 -€                  

cure mediche OMISSIS € 2.989,45 omissis 100,0% SI 2.989,45€            2015-2017-2019 0 3 2.989,45€         

cure odontoiatriche OMISSIS € 70,00 omissis 100,0% NO SI -€                      Art. 3, comma 3 Regolamento 2015-2017-2019 0 3 -€                  

bisogno generico OMISSIS € 6.819,80 omissis 100,0% NO 2.500,00€            Art. 4, comma 2 Regolamento 2022 1 1 2.500,00€         

cure odontoiatriche OMISSIS € 2.106,00 omissis 100,0% SI 2.106,00€            2022 1 1 2.106,00€         

bisogno generico OMISSIS omissis 100,0% 2022 1 1 2.500,00€         

cure mediche OMISSIS € 566,00 omissis 100,0% SI 566,00€                2015-2020-2022 2 3 566,00€            

bisogno generico OMISSIS € 708,00 omissis 100,0% SI 708,00€                2015-2020-2022 2 3 708,00€            

cure mediche OMISSIS € 2.408,51 omissis 100,0% SI 2.408,51€            2013-2019-2020-2022 2 4 2.408,51€         

cure mediche OMISSIS € 2.562,25 omissis 100,0% SI 2.562,25€            2017-2018-2020-2022 2 4 2.562,25€         

cure odontoiatriche OMISSIS € 120,00 omissis 100,0% NO SI -€                      Art. 3, comma 3 Regolamento 2017-2018-2020-2022 2 4 -€                  

cure mediche OMISSIS € 2.500,00 omissis 100,0% SI 2.500,00€            
2007-2009-2019-2021-

2022
2 5 2.500,00€         

cure odontoiatriche OMISSIS € 182,00 omissis 100,0% NO SI -€                      Art. 3, comma 3 Regolamento
2007-2009-2019-2021-

2022
2 5 -€                  

cure mediche OMISSIS € 2.718,75 omissis 100,0% SI - 2.718,75€            
2017-2018-2019-2021-

2022
2 5 2.718,75€         

cure odontoiatriche OMISSIS € 1.458,00 omissis 100,0% SI SI 1.458,00€            
2017-2018-2019-2021-

2022
2 5 1.458,00€         

cure mediche OMISSIS € 1.137,23 omissis 100,0% SI 1.137,23€            

2009-2010-2011-2013-

2014-2015-2016-2017-

2019-2021-2022

2 11 1.137,23€         

cure odontoiatriche OMISSIS € 512,00 omissis 100,0% SI SI 512,00€                

2009-2010-2011-2013-

2014-2015-2016-2017-

2019-2021-2022

2 11 512,00€            

bisogno generico OMISSIS omissis 100,0% -€                      Art. 1, comma 5 Regolamento 2015-2020-2021-2022 3 4 -€                  

1



PROVVIDENZE AL PERSONALE - ANNO 2023 Allegato n. 1

(A)

Motivazione istanza

(B)

Nominativo

(C)

Importo 

rimborsabile

(D)

ISEE

(E)

percentuale 

correlata ISEE

(F)

rispetto 

limite 

minimo

(G)

rispetto 

limite 

massimo

 (H)

provvidenza erogabile 

(I)

note

(J)

annualità erogazione sussidio 

(K)

numero 

erogazioni 

triennio 

precedente

(L)

numero 

erogazioni 

anni 

precedenti

(N)

Importo attribuito

bisogno generico OMISSIS omissis 100,0% -€                      Art. 1, comma 5 Regolamento 2019-2020-2021-2022 3 4 -€                  

bisogno generico OMISSIS omissis 100,0% -€                      Art. 1, comma 5 Regolamento
2018-2019-2020-2021-

2022
3 5 -€                  

cure mediche OMISSIS € 887,31 omissis 90,0% SI 798,58€                0 0 798,58€            

cure mediche OMISSIS € 1.225,69 omissis 90,0% SI 1.103,12€            0 0 1.103,12€         

cure odontoiatriche OMISSIS € 200,00 omissis 90,0% NO SI -€                      Art. 3, comma 3 Regolamento 0 0 -€                  

cure odontoiatriche OMISSIS € 10.002,00 omissis 90,0% SI NO 2.250,00€            Art. 3, comma 3 Regolamento 0 0 2.250,00€         

cure mediche OMISSIS € 2.237,00 omissis 90,0% SI 2.013,30€            0 0 2.013,30€         

cure mediche OMISSIS € 704,10 omissis 90,0% SI 633,69€                0 0 633,69€            

cure odontoiatriche OMISSIS € 80,00 omissis 90,0% NO SI -€                      Art. 3, comma 3 Regolamento 0 0 -€                  

cure odontoiatriche OMISSIS € 5.002,00 omissis 90,0% SI NO 2.250,00€            Art. 3, comma 3 Regolamento 0 0 2.250,00€         

cure odontoiatriche OMISSIS € 3.210,00 omissis 90,0% SI NO 2.250,00€            Art. 3, comma 3 Regolamento 0 0 2.250,00€         

cure mediche OMISSIS € 792,13 omissis 90,0% SI 712,92€                0 0 712,92€            

cure mediche OMISSIS € 252,30 omissis 90,0% NO -€                      Art. 3, comma 2 Regolamento 0 0 -€                  

cure odontoiatriche OMISSIS € 110,00 omissis 90,0% NO SI -€                      Art. 3, comma 3 Regolamento 0 0 -€                  

cure mediche OMISSIS € 2.251,82 omissis 90,0% SI 2.026,64€            2013 0 1 2.026,64€         

bisogno generico OMISSIS omissis 90,0% 2013 0 1 1.500,00€         

bisogno generico OMISSIS omissis 90,0% 2011-2013-2015 0 3 2.500,00€         

cure mediche OMISSIS € 216,75 omissis 90,0% NO -€                      Art. 3, comma 2 Regolamento 2022 1 1 -€                  

cure odontoiatriche OMISSIS € 1.615,00 omissis 90,0% SI SI 1.453,50€            2022 1 1 1.453,50€         

cure odontoiatriche OMISSIS € 1.100,00 omissis 90,0% SI SI 990,00€                2022 1 1 990,00€            

cure mediche OMISSIS € 372,55 omissis 90,0% NO - -€                      Art. 3, comma 2 Regolamento 2022 1 1 -€                  

cure odontoiatriche OMISSIS € 656,00 omissis 90,0% SI SI 590,40€                2022 1 1 590,40€            

cure mediche OMISSIS € 1.939,26 omissis 90,0% SI 1.745,33€            2022 1 1 1.745,33€         

cure odontoiatriche OMISSIS € 4.259,00 omissis 90,0% SI NO 2.250,00€            Art. 3, comma 3 Regolamento 2022 1 1 2.250,00€         

cure mediche OMISSIS € 2.500,00 omissis 90,0% SI 2.250,00€            2019-2020 1 2 2.250,00€         

cure odontoiatriche OMISSIS € 422,00 omissis 90,0% NO SI -€                      Art. 3, comma 3 Regolamento 2019-2020 1 2 -€                  

cure mediche OMISSIS € 420,65 omissis 90,0% NO SI -€                      2019-2022 1 2 -€                  

cure mediche OMISSIS € 1.191,25 omissis 90,0% SI 1.072,13€            2011-2016-2022 1 3 1.072,13€         

cure odontoiatriche OMISSIS € 3.068,00 omissis 90,0% SI NO 2.250,00€            Art. 3, comma 3 Regolamento 2011-2016-2022 1 3 2.250,00€         

2



PROVVIDENZE AL PERSONALE - ANNO 2023 Allegato n. 1

(A)

Motivazione istanza

(B)

Nominativo

(C)

Importo 

rimborsabile

(D)

ISEE

(E)

percentuale 

correlata ISEE

(F)

rispetto 

limite 

minimo

(G)

rispetto 

limite 

massimo

 (H)

provvidenza erogabile 

(I)

note

(J)

annualità erogazione sussidio 

(K)

numero 

erogazioni 

triennio 

precedente

(L)

numero 

erogazioni 

anni 

precedenti

(N)

Importo attribuito

cure mediche OMISSIS € 596,85 omissis 90,0% SI 537,17€                2017-2018-2019-2021 1 4 537,17€            

cure odontoiatriche OMISSIS € 202,00 omissis 90,0% NO SI -€                      Art. 3, comma 3 Regolamento 2017-2018-2019-2021 1 4 -€                  

cure mediche OMISSIS € 2.500,00 omissis 90,0% SI 2.250,00€            
2008-2009-2010-2016-

2022
1 5 2.250,00€         

cure odontoiatriche OMISSIS € 686,00 omissis 90,0% SI SI 617,40€                
2008-2009-2010-2016-

2022
1 5 617,40€            

cure mediche OMISSIS € 1.898,30 omissis 90,0% SI 1.708,47€            2013-2021-2022 2 3 1.708,47€         

cure odontoiatriche OMISSIS € 272,00 omissis 90,0% NO SI -€                      Art. 3, comma 3 Regolamento 2013-2021-2022 2 3 -€                  

cure mediche OMISSIS € 1.660,00 omissis 90,0% SI 1.494,00€            
2011-2012-2013-2015-

2016-2018-2020-2021
2 8 1.494,00€         

cure mediche OMISSIS € 2.336,20 omissis 65,0% SI 1.518,53€            0 0 1.518,53€         

cure mediche OMISSIS € 2.500,00 omissis 65,0% SI 1.625,00€            0 0 1.625,00€         

cure odontoiatriche OMISSIS € 576,00 omissis 65,0% SI SI 374,40€                0 0 374,40€            

cure mediche OMISSIS € 1.036,87 omissis 65,0% SI 673,97€                0 0 673,97€            

cure odontoiatriche OMISSIS € 4.802,00 omissis 65,0% SI NO 1.625,00€            Art. 3, comma 3 Regolamento 2008-2018 0 2 1.625,00€         

bisogno generico OMISSIS € 1.166,76 omissis 65,0% SI 758,39€                2014-2017-2018-2019 0 4 1.100,00€         

cure mediche OMISSIS € 2.376,06 omissis 65,0% SI 1.544,44€            2020 1 1 1.544,44€         

cure odontoiatriche OMISSIS € 50,00 omissis 65,0% NO SI -€                      Art. 3, comma 3 Regolamento 2020 1 1 -€                  

cure mediche OMISSIS € 1.138,11 omissis 65,0% SI 739,77€                2017-2018-2020-2022 2 4 739,77€            

cure mediche OMISSIS € 1.117,70 omissis 65,0% SI 726,51€                
2016-2017-2018-2020-

2021
2 5 726,51€            

cure odontoiatriche OMISSIS € 50,00 omissis 65,0% NO SI -€                      Art. 3, comma 3 Regolamento
2016-2017-2018-2020-

2021
2 5 -€                  

bisogno generico OMISSIS omissis 65,0%
2016-2017-2018-2020-

2021
2 5 -€                  

cure mediche OMISSIS € 2.500,00 omissis 65,0% SI 1.625,00€            
2014-2015-2016-2018-

2019-2020-2022
2 7 1.625,00€         

cure odontoiatriche OMISSIS € 405,00 omissis 65,0% NO SI -€                      Art. 3, comma 3 Regolamento
2014-2015-2016-2018-

2019-2020-2022
2 7 -€                  

cure mediche OMISSIS € 1.230,61 omissis 65,0% SI 799,90€                

2005-2006-2008-2009-

2010-2012-2013-2014-

2016-2018-2019-2020-

2022

2 13 799,90€            

cure odontoiatriche OMISSIS € 471,00 omissis 65,0% NO SI -€                      Art. 3, comma 3 Regolamento

2005-2006-2008-2009-

2010-2012-2013-2014-

2016-2018-2019-2020-

2022

2 13 -€                  

cure mediche OMISSIS omissis 65,0% SI -€                      Art. 1, comma 5 Regolamento
2017-2018-2020-2021-

2022
3 5 -€                  

cure odontoiatriche OMISSIS omissis 65,0% SI SI -€                      Art. 1, comma 5 Regolamento
2017-2018-2020-2021-

2022
3 5 -€                  

3



PROVVIDENZE AL PERSONALE - ANNO 2023 Allegato n. 1

(A)

Motivazione istanza

(B)

Nominativo

(C)

Importo 

rimborsabile

(D)

ISEE

(E)

percentuale 

correlata ISEE

(F)

rispetto 

limite 

minimo

(G)

rispetto 

limite 

massimo

 (H)

provvidenza erogabile 

(I)

note

(J)

annualità erogazione sussidio 

(K)

numero 

erogazioni 

triennio 

precedente

(L)

numero 

erogazioni 

anni 

precedenti

(N)

Importo attribuito

bisogno generico OMISSIS omissis 65,0% Art. 1, comma 5 Regolamento
2017-2018-2020-2021-

2022
3 5 -€                  

cure mediche OMISSIS € 2.464,71 omissis 30,0% SI 739,41€                0 0 739,41€            

cure odontoiatriche OMISSIS € 598,00 omissis 30,0% SI SI 179,40€                0 0 179,40€            

cure mediche OMISSIS € 2.801,41 omissis 30,0% SI 840,42€                0 0 840,42€            

cure mediche OMISSIS € 967,53 omissis 30,0% SI 290,26€                0 0 290,26€            

cure odontoiatriche OMISSIS € 6.500,00 omissis 30,0% SI NO 750,00€                Art. 3, comma 3 Regolamento 0 0 750,00€            

cure mediche OMISSIS € 2.150,64 omissis 30,0% SI SI 645,19€                2008 0 1 645,19€            

cure mediche OMISSIS € 874,00 omissis 30,0% SI 262,20€                2014-2015-2016-2017 0 4 262,20€            

bisogno generico OMISSIS omissis 30,0% 2014-2015-2016-2017 0 4 -€                  

cure odontoiatriche OMISSIS € 504,00 omissis 30,0% SI SI 151,20€                2022 1 1 151,20€            

cure mediche OMISSIS € 2.227,26 omissis 30,0% SI 668,18€                2019-2020-2021 2 3 668,18€            

cure odontoiatriche OMISSIS € 150,00 omissis 30,0% NO SI -€                      Art. 3, comma 3 Regolamento 2019-2020-2021 2 3 -€                  

cure mediche OMISSIS € 2.411,11 omissis 25,0% SI 602,78€                0 0 -€                  

cure odontoiatriche OMISSIS € 404,00 omissis 25,0% NO SI -€                      Art. 3, comma 3 Regolamento 0 0 -€                  

cure odontoiatriche OMISSIS € 2.504,00 omissis 25,0% SI NO 625,00€                Art. 3, comma 3 Regolamento 2016-2017 0 2 -€                  

cure odontoiatriche OMISSIS € 2.735,00 omissis 25,0% SI NO 625,00€                Art. 3, comma 3 Regolamento 2021-2022 2 2 -€                  

cure mediche OMISSIS € 3.094,00 omissis 25,0% SI - 773,50€                2016-2017-2021-2022 2 4 -€                  

cure odontoiatriche OMISSIS € 394,00 omissis 25,0% NO SI -€                      Art. 3, comma 3 Regolamento 2016-2017-2021-2022 2 4 -€                  

cure mediche OMISSIS € 1.725,15 omissis 25,0% SI SI 431,29€                
2016-2017-2019-2020-

2022
2 5 -€                  

cure odontoiatriche OMISSIS € 80,00 omissis 25,0% NO SI -€                      Art. 3, comma 3 Regolamento
2016-2017-2019-2020-

2022
2 5 -€                  

cure mediche OMISSIS € 1.686,57 omissis 25,0% SI 421,64€                
2011-2014-2015-2016-

2018-2019-2020-2022
2 8 -€                  

cure mediche OMISSIS € 1.366,90 omissis 10,0% SI 136,69€                0 0 -€                  

cure mediche OMISSIS € 2.110,56 omissis 10,0% SI 211,06€                2019 0 1 -€                  

OMISSIS omissis 0,0% 0 0 -€                  

OMISSIS omissis 0,0% 0 0 -€                  

cure mediche OMISSIS omissis Spese sostenute nell'anno 2023 Art. 1, comma 2 Regolamento 0 0 -€                  

4


